
 
 

 

 

 

Výroční zpráva Česko-

japonské společnosti  

rok 2021 
 

 

Česko-japonská společnost 

nezisková organizace 

sídlem Na Můstku 8/380, 11000 Praha 1 

IČO: 00539651 

tel. 722099268, 224216032 

www.japan.cz 

office@japan.cz 

 

Předseda: Mgr. Ondřej Hýbl M. A. Ph.D. 

Místopředsedové: Ing. Tomáš Suk, Ing. Klára Poskočilová 

 

 

 

http://www.japan.cz/


Aktivity ČJS v průběhu roku 2021 byly podpořeny Japonskou ambasádou, The Japan 

Foundation, Japonskou společností Nihonjinkai i sponzory z řad japonských firem, zejména 

ve spojitosti s filmovým festivalem Eigasai a soutěží v japonském přednesu Benron Taikai. 

Během roku 2021 se rozrostla členská základna o 71 nových členů, počet sledujících na 

sociálních sítích vzrostl o 483 nových zájemců. ČJS v roce 2021 svoji činnost prezentovala 

celkem na 11 událostech, z čehož 6 přímo organizovala. Průběh a aktivity roku 2021 byly 

částečně omezeny v souvislosti s probíhající pandemií, např. workshopy byly dostupné 

pouze v rámci letních venkovních akcí. 

 

Cíle a poskytované služby Česko-japonské společnosti 

● napomáhat rozvoji vzájemného poznání, porozumění, respektu a inspirace mezi 

obyvateli ČR a Japonska, 

● napomáhat uvedení japonské kultury do obecného povědomí české veřejnosti, 

stimulovat zájem české veřejnosti o studium japonštiny a tradičních i soudobých 

japonských disciplín ve spolupráci s partnerskými organizacemi v Japonsku a ČR 

podporovat zájem Japonců o českou kulturu a napomáhat integraci japonské 

komunity v ČR do místního prostředí, 

● šíření znalostí o Japonsku mezi českou veřejností všemi formami, t.j. pořádáním 

přednášek, kurzů, dílen, seminářů a sympozií, filmových a divadelních představení, 

koncertů a videoprojekcí, výstav, přehlídek, festivalů atd., prováděním konzultační  

a poradenské činnosti, 

● vydávání a distribuci publikací a informačních materiálů, spolupráci se sdělovacími 

prostředky obou zemí, 

● spolupráci se státními orgány a institucemi v zájmu prohloubení oboustranně 

prospěšných vztahů a kontaktů mezi Českou republikou a Japonskem, včetně 

iniciativ napomáhajících rozvoji vzájemně prospěšné obchodní činnosti, 

● pomoc při navazování sesterských styků mezi organizacemi všech typů i jednotkami 

územní správy v obou zemích, při uskutečňování výměny mládeže, jednotlivců  

a různých zájmových skupin i při rozvoji cestovního ruchu, 

● podporu tvorby, bádání, studia a činností, jejichž obsah nebo cíle jsou inspirovány 

vzájemným působením kultur obou zemí, včetně aspektů filosofických, morálních, 

obecně ekologických atd., 

● spolupráci s mezinárodními nevládními organizacemi 

V rámci svých služeb nabízí Česko-japonská společnost členům i široké veřejnosti jazykové  

a výtvarné kurzy, tematické workshopy, přednášky i semináře. Na žádost je také možné  

zajistit doprovodný programu tzv. na klíč dle požadavků klienta. Společnost v rámci šíření 

informací vyhledává zajímavé události, na které upozorňuje na webu, na sociálních sítích i 

pomocí informačních emailů členům ČJS. Společnost poskytuje také poradenskou činnost. 

 

Ekonomický vývoj v roce 2021 



 

Výsledek hospodaření za rok 2021 činí pro ČJS 220 971,- Kč.  

Podle níže přiloženého grafu je zřejmé, že největší příjem společnost získala z výuky 

jazykových kurzů - konkrétně se jedná o skupinové kurzy japonštiny, češtiny i o individuální 

lekce obou jazyků. Celkem společnost přijala 1 189 783 Kč. Po odečtení výdajů,  

které společnost vynaložila pro zlepšení kvality kurzů i pro zajištění jejich chodu  

(celkem 593 293 Kč), činí výnos z výuky jazyků 569 490 Kč. 

Výtvarné kurzy kaligrafie a tušové malby utrpěly v důsledku pandemie největších škod,  

v roce 2021 přinesly společnosti 22 198,- Kč, náklady pro zajištění kurzů činí 36 274 Kč, 

zejména díky vstřícnému jednání s Palácem Lucerna. Z uskutečněných výtvarných kurzů 

měla společnost v roce 2021 celkem příjem 58 472 Kč. 

Kolonka kulturních akcí ukazuje výrazný pokles příjmu ze vstupného, naopak výdaje  

na zajištění akcí přesahují příjmy o 519 644,- Kč. Přednášky, workshopy a semináře v roce 

2021 téměř neměly šanci probíhat, oproti letům minulým tak činí jen velmi zanedbatelnou 

položku v celoročním hospodaření. 

Největší finanční výdaje (celkem 1 534 611 Kč) pro společnost představuje pravidelná platba 

nájemného, energie a samozřejmě mzdy pro zaměstnance, tyto položky se skrývají  

pod pojmem hlavní činnost. Hlavní činností společnosti je také poskytnutí členské základny 

pro zájemce o japonskou kulturu, pro rok 2021 byla výše ročního poplatku stanovena  

na 600,- Kč (snížená 400,- Kč). Celkově společnost v průběhu roku 2021 přijala 116 843,-Kč 

od 244 aktivních členů ČJS. Příjmy hlavní činnosti byly během roku 2021 významně 

podpořeny díky možnosti žádat o podporu formou Anticovid dotací, také díky podpoře HMP 

a sponzorů (tyto prostředky jsou cíleně využívány na zajištění kulturních akcí). 

Celkem v uplynulém roce měla ČJS obrat 3 miliony korun českých. 

 

 
 

Rozbor hospodaření - výdaje 

 



Spotřeba energie a neskladovatelných dodávek 228 662 Kč 

Nájemné - Na Můstku + Lucerna 375 174 Kč 

Opravy a údržba, odpisy 48 080 Kč 

Služby - úklid 36 871 Kč 

Telefon, internet 24 845 Kč 

Webové domény a uložiště 11 029 Kč 

Externí služby - výuka japonštiny  593 293 Kč 

Externí služby - výuka kaligrafie a sumie 36 274 Kč 

Mzdy 518 952 Kč 

Odvody za zaměstnance 172 434 Kč 

Jiné náklady 10 151 Kč 

Účetnictví a zpracování mezd 72 013 Kč 

Zboží k prodeji 352 550 Kč 

Náklady na reprezentaci 8 858 Kč 

Cestovné  154 Kč 

Ostatní služby (akce externě) 547 124 Kč 

Svoz odpadu 1 284 Kč 

Poštovné 17 258 Kč 

Kursové ztráty 2425 Kč 

Pojištění prostor a majetku 6 421 Kč 

CELKEM se zaokrouhlenými rozdíly 2 835 190 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozbor hospodaření - příjmy 

 

Kurz japonštiny 681 537 Kč 



Individuální lekce japonštiny 430 930 Kč 

Kurz češtiny 77 316 Kč 

Kurz kaligrafie a sumie 58 472 Kč 

Semináře, přednášky (krásy Japonska) 27 500 Kč 

Vstupné na kulturní akce  27 480Kč 

Tržby za vlastní výkony a jinou reprezentaci 507 150 Kč 

Členské příspěvky 116 843 Kč 

Prodej publikací a jiného zboží 395 196 Kč 

Dary 279 650 Kč 

Provozní dotace 451 062 Kč 

Kursové zisky 3 025 Kč 

CELKEM se zaokrouhlenými rozdíly 3 056 161 Kč 

 

 

 

Hospodářský výsledek 2021: 220 971,- Kč 

 

 

 

 

Stav bankovního účtu 

 

 

Stav k 31. 12. 2020 157 761,74 Kč 

Stav k 31. 12. 2021 326 874,77 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Události v roce 2021 

 

16. 2. 2021 Zavedení EET a platebního terminálu 
březen - květen: série online přednášek Krásy Japonska 
17.4. 2021 Benron Taikai (online) 



24.4. 2021 Hanami hunt 
24. 7. 2021 Tanabata 
2. 8. 2021 Vzpomínka na Hitomi Kinue (spolupráce s Olgou Struskovou) 
28.8. 2021 Japonský den v Průhonicích 
2. - 5. 9. 2021 Výstava bonsají v bot. zahradě Praha 
24. - 26. 9. 9. 2021 Eigasai 
30.11.2021 Valná hromada 2019-2020 
11.-12.12. 2021 Turnaj go žen 
Letní intenzivní kurz, letní škola s japonštinou, letní konverzace, kurz čtení s porozuměním, 
kurz kandži, přípravný kurz na JLPT 
workshopy: cestovatelské deníky, origami šperky, mizuhiki a vánoční origami 
 
Vznik sekce go 
Kontrola VZP 2016-2020 
Dotisk obrázkových učebnic (2x) 
Účast na Bodaidžu matsuri a na festivalu Advík 
Výstavy Tušová malba dnes, Gei ten, Asijské krajiny v Galerii kritiků (záštita) 
Uvedení filmu Můj soused Totoro do českých kin (záštita) 
 
 

 

Pravidelné akce ČJS uskutečněné v roce 2021 

 

·         Kakizome 

 Novoroční psaní kaligrafie tradičně pořádané v prvním lednovém 

týdnu, bohužel nemohlo v roce 2021 proběhnout jako osobní setkání. 

oblíbenou tradici jsme však nechtěli nikomu odepřít a tak za 

spolupráce našich kaligrafek jsme vytvořili vzory pro kakizome, které 

jsme na přání zájemcům zaslali, aby si mohli kakizome napsat sami. 

Kakizome v roce 2021 tedy proběhlo jistou formou online. 

 

·         Novoroční koncert 

 Jako poděkování za podporu v předchozím 

roce pořádá společnost Novoroční koncert. 

Vzhledem k probíhající pandemii nebylo možné 

na začátku roku koncert uspořádat  

a tak bylo vytvořeno video jako vzpomínka na 

předchozí ročníky. Video je i nadále dostupné 

na Youtube profilu Česko-japonské společnosti. 

https://youtu.be/o_PDwD95rIc  

 

 

 

·        Eigasai 2021   

Filmový festival Eigasai, pořádaný  

ve spolupráci s Kinem Lucerna  

a Japonským velvyslanectvím v Praze, proběhl v netradičním a zkráceném termínu 

24. - 26. 9. 2021 a nesl název  

Na hraně.   

Zakoupení promítacích práv a doprava filmů z Japonska je velmi nákladnou položkou  

https://youtu.be/o_PDwD95rIc


v celém festivalu, proto jsme vděčni  

za podporu ze strany Japonské Ambasády, The 

Japan Foundation i Japonské společnosti. 

Festival by nebylo možné uskutečnit ani bez 

sponzorů z řad japonských firem, z nichž 

generálním partnerem festivalu již několik let 

zůstává společnost Mitsubishi, partnerem 

festivalu se nově stala společnost Mavel. 

Celkové výdaje na zajištění festivalu 

(zaokrouhleně 233 000,- Kč) bylo možno pokrýt 

ze značné části díky grantu HMP, ze 

sponzorských darů a zakoupených vstupenek. 

 

·         Hanami hunt 

Také slavnost spojená s rozkvetlými třešňovými stromy 

dostala v roce 2021 nezvyklou podobu. Ve chvíli, kdy jsme se 

nemohli bezpečně setkávat ve větším počtu jsme se rozhodli 

podpořit zdraví pořádnou procházkou, kterou jsme spojili s 

několika stanovišti, na kterých účastníci plnili zábavné úkoly. 

Na závěr procházky, přeneseně řečeno závodu, na účastníky 

čekala odměna. 

Celkové výdaje akce 26 118,- Kč byly pokryty účastnickými 

poplatky, sponzorskými dary a prostředky grantu HMP. 

 

 

·       Tanabata  

To, že pandemie nemá jen negativní dopady, 

jsme se mohli přesvědčit díky akci Tanabata, 

která vznikla v roce 2020 jako náhradní akce za 

jarní hanami. Jelikož jsme získali velmi kladnou 

odezvu  

od návštěvníků, rozhodli jsme se letní festival 

zařadit do kalendáře ČJS jako novou stálici.  

Park Hanspaulka jsme tentokrát změnili  

v malý bambusový háj díky podpoře Bambusária 

Rosteto, stany zapůjčila Botanická zahrada 

Praha a díky finanční podpoře Prahy 6, HMP a 

sponzorů jsme mohli zajistit také podium a 

zázemí pro vystupující. Návštěvnost akce byla ještě vyšší než v předchozím roce. 

Celkové výdaje akce zaokrouhleně: 68 000,- 

  

 

·        Benron Taikai 2021  

 46. ročník soutěže v japonském psaném  

a mluveném přednesu se po premiéře  

v roce 2020 opět uskutečnil online, konkrétně 17.4.2021.  

Do soutěže v mluveném projevu se přihlásilo celkem 13 odvážlivců, jejichž příspěvky je 

možné shlédnout na Youtube Benron Taikai ČR. Novinkou byla možnost soutěžit také s 



videem. Soutěže v psaném projevu se 

zúčastnilo celkem 16 soutěžících. 

Přestože byla soutěž převedena do online 

prostředí, vznikly náklady zejména se 

zajištěním odměn a propagací soutěže. O 

výdaje se tradičně Česko-japonská 

společnost dělí s Japonským centrem Brno, 

v roce 2021 zaplatila ČJS 12 000,- Kč. 

Benron taikai 2021 第45回チェコ日本語弁論

大会  45. ročník soutěže v japonském 

mluveném projevu v ČR 

 

·        Japonský den v Průhonicích  

 11. ročník Japonského dne v 

Průhonickém parku proběhl opět v pozdně 

letním termínu, tentokrát 28.8.2021. 

Vzhledem  

k předpovědi, která věštila deštivo, jsme měli 

i program uzpůsoben tak, aby ten největší 

déšť mohli všichni přečkat  

v relativním suchu přístřešků a deštníků. 

Během celého dne jsme i tak mohli 

nabídnout bohatý doprovodný program, 

tradiční výstavu ikebany i prodejní stánky.  

O celkové výdaje akce (113 000,-) se Česko-japonská společnost dělí s Botanickou 

zahradou, v roce 2021 akci podpořil též Středočeský kraj, díky kterému mohl být průběh 

celého dne živě vysílán. Záznam z akce je možné shlédnout na profilu AVC Sillicon Hill, 

která se stala mediálním partnerem akce Japonský den v Průhonické botanické zahradě 

 

Spolupráce 

 

Rok 2021 společenským událostem nebyl příliš nakloněn, i přesto jsme měli možnost podílet 

se na několika událostech. 

 

● Bodaidžu Macuri        11. 6. 2021 

● záštita výstavy Tušová malba dnes       8. 7. - 1. 8.  2021 

● záštita výstavy Gei ten           15.-18. 7. 2021 

● záštita výstavy Asijské krajiny          17. 11. - 19. 12.  2021 

● záštita při uvedení filmu Můj soused Totoro do českých kin            9. 12. 2021 

● festival Advík                   30. 7. 2021 

● Výstava bonsají v Botanické zahradě Praha             2. -5.9.2021 

 

Přednášky, workshopy, výstavy 

 

Cílem společnosti je zejména šířit kulturu Japonska nejen mezi členy společnosti,  

ale i pro široké publikum. Během roku 2021 bylo uspořádáno několik workshopů s tématikou 

Japonska, avšak s ohledem na pandemii ve velmi omezeném čase. Naopak jsme se 

https://youtu.be/kHP0UGVYWls
https://youtu.be/kHP0UGVYWls
https://youtu.be/kHP0UGVYWls
https://www.youtube.com/watch?v=o2dj-HB_-0M&t=15801s


rozhodli využít online prostředí a umožnit tak širšímu publiku účast na přednáškách s 

rozličnými tématy japonské kultury. 

 

 

● Žáci Toyo Ito – od metabolistů po Velocity     11.3.2021 

● Expo 1970 v Ósace z pohledu architektury japonského města očima Západu 15.3.2021 

● Architekt Antonín Raymond a jeho úspěch v Japonsku              25.3.2021 

● Co je to japonská zahradní architektura, zdroje inspirace     7.4.2021 

● Vývoj japonské zahradní architektury      14.4.2021 

● Symbolika v japonské zahradní architektuře a její prvky   21.4.2021 

● Odraz japonské zahradní architektury v Evropě    28.4.2021 

● Forma - kata: Prostředek studia i vyjádření dosaženého mistrovství 19.5.2021 

● Překlady japonské literatur očima překladatele    24.5.2021 

● Rozpravy o japonském umění I.       26.5.2021 

● Japonská kuchyně - originální, zdravá a velmi pestrá     2.6.2021 

● Nihonto - japonský meč, zbraň, kulturní památka nebo umělecký předmět? 23.6.2021 

● workshop Cestovatelské deníky              22.11. 2021 

● workshop origami šperky                28.11.2021 

● workshop mizuhiki                 29.11.2021 

● workshop vánoční origami                18.12.2021 

 

 

 

 
 

Kurzy 

 

Největší změnu v organizaci zřejmě zaznamenaly kurzy Česko-japonské společnosti. 

Jazykové kurzy jsme i nadále nabízeli převážně v online formě, po konzultacích a několika 

odborných školeních hlavní lektorky H. Yamada jsme k výuce zajistili platformu Zoom. 

Výtvarné kurzy po dobu přísných opatření bohužel probíhat nemohly, během zimního 



semestru 2020/21 jsme studentům pravidelně zasílali podklady k domácímu tvoření. V 

letním semestru již bylo možné alespoň několik lekcí provést v prezenční formě.  

V uplynulém roce zajistila společnost výuku na následujících kurzech: 

 

 

 

·         Japonština        (celkem 67 studentů) 

·         Letní intenzivní kurz japonštiny     (celkem 7 

studentů) 

·         Znaky kandži        (celkem 5 studentů) 

·         Letní konverzační cvičení      (celkem 11 studentů) 

·         Letní škola s japonštinou pro děti    (celkem 7 studentů) 

·         Yomikata - kurz čtení s porozuměním     (celkem 6 

studentů) 

·         Čeština pro Japonce       (celkem 12 účastníků) 

·         Individuální výuka       (celkem 23 studentů) 

·         Kaligrafie         (celkem 10 

účastníků) 

·         Sumie         (celkem 23 účastníků) 

·         sobotní kaligrafie       (celkem 14 

účastníků) 

 

 

 

 

 

 

 
SEKCE 

Nihontó kenkjúkai 

Předseda:                     Ing. Tomáš Suk 

Senior prezident:          Ing. Bohumil Planka, CSc. 



 

 
 

Aktivity Nihonto Kenkyukai byly obdobně jako v minulém roce upraveny pro scénář epidemie 

a lockdown. Především šlo o přesun většiny aktivit do režimu online na platformě google 

meet a nucené omezení kantei. V obdobích, kdy to epidemická situace dovolila, se 

pokračovalo v režimu kombinovaném, při kterém bylo možné se akce zúčastnit prezenčně i 

dálkově. Rozhodnutí pokračovat i po rozvolnění opatření s vysíláním přednášky bylo 

podpořeno mnoha kolegy a zájemci. U periodických Hovorů o meči se jednalo zejména o 

vysílání úvodní přednášky. V srpnu se nám navíc podařilo uspořádat seminář iaido ve 

spolupráci s pražským oddílem Shinbukan Praha. 

 

Aktivity NK v roce 2021: 

17. 01. – Hovory o meči: Certifikáty, posudky a dokumenty k nihonto (online) 

21. 02. – Hovory o meči: Uchigatana – předchůdce meče katana (online) 

28. 03. – Hovory o meči: Prokleté meče a Muramasa (online) 

25. 04. – Hovory o meči: Togi – Broušení a leštění mečů (online) 

27. 06. – Hovory o meči: Suriage – Zkracování mečů (online) 

07. 08. – Letní seminář iaido & etiketa 

17. 10. – Hovory o meči: Naginata + kantei 

27. 11. – Hovory o meči: Intetsuto – Meče ukované z meteoritů (online) 

19.12. – Valná hromada Nihonto kenyukai (online) 

 

 

 

 

Klub bojových umění 

Předsedkyně:    Mgr. Karolína Suková 



 
 

Klub bojových umění (dříve Sekce bojových umění) při Česko-japonské společnosti se 

zaměřuje na japonská bojová umění, která se snaží prostřednictvím oddílů propagovat a 

představit je veřejnosti. Jeho smyslem je sdružovat praktikující a zájemce o japonská 

tradiční bojová umění a jejich prezentace a propagace široké veřejnosti. 

KBU pořádá přednášky s mistry pro zájemce nejen o bojová umění, pořádá workshopy 

jednotlivých stylů a vytváří články a další texty. 

V roce 2020 plánovala sekce KBU obnovit tradici Budó matsuri, bohužel v souvislosti s 

pandemií byla akce přeložena na příznivější období, bohužel ani rok 2021 nebyl realizaci 

nakloněn. 

Vzhledem k omezeným možnostem osobního setkávání a organizaci pravidelných tréninků, i 

v roce 2021 byly aktivity KBU zejména na facebookové stránce, kde členům, ale i zájemcům 

o bojová umění byly sdíleny zajímavé odkazy, videa a články. 

 

Aktivity KBU v roce 2021: 

7.8.2021 Letní seminář iaido & etiketa 
Dvoj-seminář iaido + etiketa a údržba japonského meče se uskutečnil v parku Ladronka. V 

letošním ročníku došlo k úpravě konceptu události z minulých let na oboustranně přínosnou 

akci. V tomto roce šlo o spolupráci NK a dojo Shinbukan Praha. 

24. 7. 2021  Prezentace iaidó na festivalu Tanabata 

28. 8. 2021 Prezentace na Japonském dni v Průhonicích 

4. 9. 2021 Prezentace na výstavě bonsají v botanické zahradě Praha 

 

 

 

Cesta čaje Urasenke 

Prezident:    Naděžda Williams 

Místoprezident:  Jarmila Švadlenková 



 

Česká asociace cesty čaje Urasenke pořádá pravidelné studijní schůzky zájemců o Cestu 

čaje, při nichž se studenti pod vedením zkušených učitelů snaží prohloubit své znalosti i 

dovednosti. Ve spolupráci s Česko-japonskou společností, Velvyslanectvím Japonska v ČR 

a dalšími českými i japonskými subjekty máme řadu dalších aktivit, mezi něž patří třeba 

přednášky, veřejné prezentace čajového obřadu a další. 

Nově disponuje Urasenke Praha založila v roce 2020 facebookovou stránkou, kterou i v roce 

2021 využili pro zveřejnění informací o čajovém obřadu a vlastních aktivitách. V souvislosti s 

přísnými pravidly ohledně pandemie nemohly pravidelná setkání probíhat v čajové místnosti, 

členové Urasenke Praha po vzoru Urasenke Kyoto vyzkoušela online formu čajových 

setkání. 

 

Akce a přednášky Urasenke v roce 2021: 

19. - 20. 2. 2021 účast v rámci Urasenke World Chado Relay 

11.6. 2021   prezentace na Bodaidžu Matsuri 

28.8.2021   ukázka čajového obřadu na Japonském dni v Průhonicích 

5. 9. 2021  ukázka čajového obřadu na výstavě bonsají v BZ Praha  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaligrafie pro Motol 

 

Projekt Česko-japonské společnosti na podporu a pomoc dětem s onkologickým nebo 

hematologickým onemocněním. 



V roce 2015 jsme uspořádali pilotní sérii terapeutických seminářů kaligrafie pro nemocné 

děti na odděleních hematologie a onkologie Fakultní nemocnice Motol. Lektory kaligrafie 

byly Japonky a pokročilí studenti večerního kurzu kaligrafie v Česko-japonské společnosti. 

Do té doby jsme měli zkušenosti jen s klasickými semináři, pro zdravé studenty kaligrafie. 

Potřebovali jsme se mnohému naučit a pochopit specifické podmínky, za kterých náročná 

léčba dětí probíhá. Seminářů se v roce 2015 zúčastnilo celkem 16 dětí ve věku 7 až 17 let v 

doprovodu svých rodičů. 

V letech 2016-2019 projekt pokračoval, neboť dětem tato terapie pomáhá, a projekt má 

podporu přednosty Kliniky dětské hematologie a onkologie FN Motol, pana profesora Jana 

Starého. Dlouhodobá udržitelnost projektu je odvislá od podpory donátorů a veřejných 

příspěvků. Výsledky práce dětí bychom rádi prezentovali široké veřejnosti na dalších 

výstavách. 

Od roku 2020 s ohledem na epidemii COVID není možné semináře pořádat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členství ve společnosti 

 

Jedním z cílů společnosti je sdružovat zájemce o japonskou kulturu a vytvářet členskou 

základnu, díky které je schopna dále šířit povědomí o japonských zvycích a kultuře. Členové 

společnosti mohou využívat členských výhod, zejména potom slev z kurzovného  

či publikací. ČJS dále pro své členy zajišťuje pravidelné informace o svých činnostech, 

nabízí různé přednášky či workshopy a spoluprací s podobnými institucemi nabízí také 



volnočasové vyžití pro všechny zájemce. Společnost se v rámci spolupráce a nově 

navázaných či obnovených vztahů snaží získat další partnery, kteří jsou ochotni nabídnout 

členům společnosti výhody, např. sleva na nákup zboží v obchodě susi.cz či u My Amazing 

Japan. 

Členem se zájemce stává po vyplnění a zaregistrování přihlášky a uhrazení ročního 

poplatku, který byl od února 2021 výkonným výborem stanoven na výši 600,- Kč, pro 

studenty a seniory 400,- Kč. 

V roce 2021 přijala společnost 81 nových členů. Členská základna ke dni 31. 12. 2021 činí 

428 registrovaných členů, z toho 131 členů využívá možnosti sníženého členství (studenti či 

senioři). 

 

 

 

 

 

Plány z roku 2020 

 

Ustát a zajistit situaci v souvislosti s postupující pandemií Covid 19 - ano 

Zefektivnit a co nejvíce zpříjemnit online výuku - ano 

Zajistit možnost výtvarných lekcí online - částečně zasílám podkladů pro samostatnou práci 

elektronická verze Kokoro a webová stránka s přístupem pro členy - v řešení 

nový eshop - ano 

Inventarizace majetku - v řešení 

zajištění zástupců jednotlivých sekcí ČJS v Představenstvu - ano (mimo Urasenke - 

plánováno osamostatnění) 

 

 

Plán na rok 2022 

 

Inventarizace majetku - ano 

dokončení katalogu kimon a vybavení  

založení a zprovoznění webu Kokoro  

zprovoznění nového eshopu  

Urasenke - osamostatnění sekce 

Zajistit dlouhodobou výpomoc v kanceláři 

Novoroční koncert, Eigasai, výstava bonsají, Tanabata, Průhonice  

Ustát pandemii 

 


